
MUNICIPIO DE SALTINHO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.844/0001-56CNPJ: (49) 3656-0044

89981-000 - Saltinho

Telefone:
Rua Alvaro Costa, 545 - CentroEndereço:

Nr.:   34/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

48/2023

02/05/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/05/2023
Pregão presencial
34/2023 - PR
48/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO COM
FORNECIMENTO PARCELADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS DE
REPOSIÇÃO ORIGINAL E PEÇAS DE REPOSIÇÃO/PARALELA PARA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS, DA FROTA
MUNICIPAL PELO PERÍODO DE 01 (UM) ANO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
EDITAL E SEUS ANEXOS, COM MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR ITEM.

Participante: ABRA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
20 HYUNDAI - PEÇAS (PARALELAS) PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

DA MARCA HYUNDAI - HYUNDAI - PEÇAS (PARALELAS) PARA
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA MARCA HYUNDAI

1,000 PER 65,00 10.500,00

21 HYUNDAI PEÇAS (GENUINAS OU LINHA DE MONTAGEM) MÁQUINAS
DA  MARCA  HYUNDAI - HYUNDAI PEÇAS (GENUINAS OU LINHA DE
MONTAGEM) MÁQUINAS  DA  MARCA  HYUNDAI

1,000 UN 20,00 24.000,00

Total do Participante: 34.500,00

Participante: AUTODIESEL COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA

3 FIAT PEÇAS (GENUINAS OU LINHA DE MONTAGEM PARA VEICULOS
LEVES - PASSEIO/UTILITARIO DA MARCA FIAT - FIAT PEÇAS
(GENUINAS OU LINHA DE MONTAGEM PARA VEICULOS LEVES -
PASSEIO/UTILITARIO DA MARCA FIAT

2,000 UN 37,00 25.200,00

4 FIAT - PEÇAS (PARALELAS) PARA VEICULOS LEVES -
PASSEIO/UTILITARIO DA MARCA FIAT - FIAT - PEÇAS (PARALELAS)
PARA VEICULOS LEVES - PASSEIO/UTILITARIO DA MARCA FIAT

2,000 UN 47,50 63.000,00

5 FORD (GENUINAS OU LINHA DE MONTAGEM PARA VEICULOS
MÉDIOS E PESADOS - FORD (GENUINAS OU LINHA DE MONTAGEM
PARA VEICULOS MÉDIOS E PESADOS

2,000 UN 36,00 32.000,00

6 FORD - PEÇAS (PARALELAS) PARA VEICULOS MÉDIOS E PESADOS -
FORD - PEÇAS (PARALELAS) PARA VEICULOS MÉDIOS E PESADOS

2,000 UN 49,00 61.200,00

9 MERCEDES BENZ- PEÇAS (GENUINAS OU LINHA DE MONTAGEM)
PARA ÔNIBUS, CAMINHOES E VANS DA MARCA MERCEDES BENZ -
MERCEDES BENZ- PEÇAS (GENUINAS OU LINHA DE MONTAGEM)
PARA ÔNIBUS, CAMINHOES E VANS DA MARCA MERCEDES BENZ

2,000 UN 37,00 37.800,00

10 MERCEDES BENZ- PEÇAS PARALELAS OU LINHA DE MONTAGEM)
PARA ÔNIBUS, CAMINHOES E VANS DA MARCA MERCEDES BENZ -
MERCEDES BENZ- PEÇAS PARALELAS OU LINHA DE MONTAGEM)
PARA ÔNIBUS, CAMINHOES E VANS DA MARCA MERCEDES BENZ

2,000 UN 48,00 52.000,00

11 VOLARE/MARCOPOLO - PEÇAS (GENUINAS OU LINHA DE 1,000 UN 31,00 17.250,00



Página: 2 / 3

MONTAGEM) PARA ÔNIBUS E CAMINHÕES DA MARCA
VOLARE/MARCOPOLO - VOLARE/MARCOPOLO - PEÇAS (GENUINAS
OU LINHA DE MONTAGEM) PARA ÔNIBUS E CAMINHÕES DA MARCA
VOLARE/MARCOPOLO

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
12 VOLKSWAGEN - PEÇAS (GENUINAS OU LINHA DE MONTAGEM) PARA

ÔNIBUS E CAMINHOES DA MARCA WOLKSWAGEN - VOLKSWAGEN -
PEÇAS (GENUINAS OU LINHA DE MONTAGEM) PARA ÔNIBUS E
CAMINHOES DA MARCA WOLKSWAGEN

2,000 UN 40,00 18.000,00

13 VOLKSWAGEN- PEÇAS (PARALELAS) PARA ÔNIBUS E CAMINHÕES DA
MARCA VOLKSWAGEN. - VOLKSWAGEN- PEÇAS (PARALELAS) PARA
ÔNIBUS E CAMINHÕES DA MARCA VOLKSWAGEN.

2,000 UN 50,00 35.000,00

Total do Participante: 341.450,00

Participante: CENTRO DE REPARACAO MECANICA JACARE LTDA

22 JOHN DEERE PEÇAS (PARALELAS) PARA MÁQUINAS  DA MARCA JOHN
DEERE - JOHN DEERE PEÇAS (PARALELAS) PARA MÁQUINAS  DA
MARCA JOHN DEERE

1,000 UN 45,00 22.000,00

41 MASSEY FERGUSON - PEÇAS (PARALELAS) MAQUINAS PESADAS DA
MARCA MASSEY FERGUSON - MASSEY FERGUSON - PEÇAS
(PARALELAS) MAQUINAS PESADAS DA MARCA MASSEY FERGUSON

1,000 UN 67,50 4.875,00

Total do Participante: 26.875,00

Participante: CP MAGARINOS MECANICA LTDA

1 CHEVROLET PEÇAS (GENUINAS OU LINHA DE MONTAGEM PARA
VEICULOS LEVES - PASSEIO/UTILITARIO DA MARCA CHEVROLET -
CHEVROLET PEÇAS (GENUINAS OU LINHA DE MONTAGEM PARA
VEICULOS LEVES - PASSEIO/UTILITARIO DA MARCA CHEVROLET

2,000 UN 35,00 19.500,00

2 CHEVROLET PEÇAS (PARALELAS) PARA VEICULOS LEVES -
PASSEIO/UTILITARIO DA MARCA CHEVROLET - CHEVROLET PEÇAS
(PARALELAS) PARA VEICULOS LEVES - PASSEIO/UTILITARIO DA
MARCA CHEVROLET

2,000 UN 47,00 53.000,00

7 RENAULT - PEÇAS (GENUINAS OU LINHA DE MONTAGEM) PARA
VEICULOS LEVES - PASSEIO/UTILITARIO  DA MARCA RENAULT -
RENAULT - PEÇAS (GENUINAS OU LINHA DE MONTAGEM) PARA
VEICULOS LEVES - PASSEIO/UTILITARIO  DA MARCA RENAULT

2,000 UN 35,00 13.000,00

8 RENAULT - PEÇAS (PARALELAS) PARA VEICULOS LEVES -
PASSEIO/UTILITARIO  DA MARCA  RENAULT - RENAULT - PEÇAS
(PARALELAS) PARA VEICULOS LEVES - PASSEIO/UTILITARIO  DA
MARCA  RENAULT

2,000 UN 48,00 15.600,00

14 IVECO - PEÇAS (GENUINAS OU LINHA DE MONTAGEM) PARA ÔNIBUS
E CAMINHÕES DA MARCA IVECO - IVECO - PEÇAS (GENUINAS OU
LINHA DE MONTAGEM) PARA ÔNIBUS E CAMINHÕES DA MARCA
IVECO

1,000 UN 35,00 16.250,00

15 IVECO - PEÇAS (PARALELAS) PARA ÔNIBUS E CAMINHÕES DA MARCA
IVECO - IVECO - PEÇAS (PARALELAS) PARA ÔNIBUS E CAMINHÕES
DA MARCA IVECO

1,000 UN 47,50 18.375,00

16 PEUGEOT PEÇAS (GENUINAS OU LINHA DE MONTAGEM) PARA
VEICULOS LEVES - PASSEIO/UTILITARIO  DA  MARCA  PEUGEOT -
PEUGEOT PEÇAS (GENUINAS OU LINHA DE MONTAGEM) PARA
VEICULOS LEVES - PASSEIO/UTILITARIO  DA  MARCA  PEUGEOT

2,000 UN 32,00 13.600,00

17 PEUGEOT PEÇAS (PARALELAS) PARA VEICULOS LEVES -
PASSEIO/UTILITARIO  DA MARCA PEUGEOT - PEUGEOT PEÇAS
(PARALELAS) PARA VEICULOS LEVES - PASSEIO/UTILITARIO  DA
MARCA PEUGEOT

2,000 UN 44,00 16.800,00

18 VOLKSWAGEN PEÇAS (PARALELAS) PARA VEICULOS LEVES -
PASSEIO/UTILITARIO  DA MARCA VOLKSWAGEN - VOLKSWAGEN
PEÇAS (PARALELAS) PARA VEICULOS LEVES - PASSEIO/UTILITARIO
DA MARCA VOLKSWAGEN

2,000 UN 40,00 12.000,00

19 VOLKSWAGEN PEÇAS (GENUINAS OU LINHA DE MONTAGEM) PARA
VEICULOS LEVES - PASSEIO/UTILITARIO  DA  MARCA  VOLKSWAGEN -
VOLKSWAGEN PEÇAS (GENUINAS OU LINHA DE MONTAGEM) PARA
VEICULOS LEVES - PASSEIO/UTILITARIO  DA  MARCA  VOLKSWAGEN

2,000 UN 49,00 15.300,00



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
24 TOYOTA PEÇAS (GENUINAS OU LINHA DE MONTAGEM) PARA

VEICULOS LEVES - PASSEIO/UTILITARIO  DA MARCA TOYOTA -
TOYOTA PEÇAS (GENUINAS OU LINHA DE MONTAGEM) PARA
VEICULOS LEVES - PASSEIO/UTILITARIO  DA MARCA TOYOTA

1,000 UN 30,50 10.425,00

25 TOYOTA PEÇAS (PARALELAS) PARA VEICULOS LEVES -
PASSEIO/UTILITARIO  DA MARCA TOYOTA - TOYOTA PEÇAS
(PARALELAS) PARA VEICULOS LEVES - PASSEIO/UTILITARIO  DA
MARCA TOYOTA

1,000 UN 43,00 8.550,00

37 AGRALE - PEÇAS (PARALELAS) MAQUINAS PESADAS DA MARCA
AGRALE - AGRALE - PEÇAS (PARALELAS) MAQUINAS PESADAS DA
MARCA AGRALE

1,000 UN 38,00 9.300,00

Total do Participante: 221.700,00

Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA

27 CATERPILLAR - PEÇAS (PARALELAS) MAQUINAS PESADAS DA MARCA
CATERPILLAR - CATERPILLAR - PEÇAS (PARALELAS) MAQUINAS
PESADAS DA MARCA CATERPILLAR

1,000 UN 74,00 6.500,00

29 KOMATSU - PEÇAS (PARALELAS) MAQUINAS PESADAS DA MARCA
KOMATSU - KOMATSU - PEÇAS (PARALELAS) MAQUINAS PESADAS
DA MARCA KOMATSU

1,000 UN 78,50 5.375,00

31 JCB - PEÇAS (PARALELAS) MAQUINAS PESADAS DA MARCA JCB - JCB
- PEÇAS (PARALELAS) MAQUINAS PESADAS DA MARCA JCB

1,000 UN 79,50 5.125,00

33 NEW HOLLAND - PEÇAS (PARALELAS) MAQUINAS PESADAS DA
MARCA NEW HOLLAND - NEW HOLLAND - PEÇAS (PARALELAS)
MAQUINAS PESADAS DA MARCA NEW HOLLAND

1,000 UN 79,50 5.125,00

35 CASE - PEÇAS (PARALELAS) MAQUINAS PESADAS DA MARCA CASE -
CASE - PEÇAS (PARALELAS) MAQUINAS PESADAS DA MARCA CASE

1,000 UN 79,50 5.125,00

39 SOLIS/YANMAR - PEÇAS (PARALELAS) MAQUINAS PESADAS DA
MARCA SOLIS - SOLIS/YANMAR - PEÇAS (PARALELAS) MAQUINAS
PESADAS DA MARCA SOLIS

1,000 UN 39,00 9.150,00

Total do Participante: 36.400,00

Total Geral: 660.925,00

Manutenção das Ativid. Do Departamento de Adm. Licitações
e Contratos

03.001.04.122.0004.2008.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

26/05/2023Saltinho,


